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WOJEWÓDZKI FINAŁ OGÓLNOPOLSKIEGO TURNIEJU WIEDZY POŻARNICZEJ "MŁODZIEŻ ZAPOBIEGA POŻAROM"

26 kwietnia w Siewierzu odbył się Finał Wojewódzki Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom” organizowany przez Zarząd
Główny Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczpospolitej Polskiej. Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom” ( OTWP ) ma na celu
popularyzowanie przepisów i kształtowanie umiejętności w zakresie ochrony ludności, ekologii, ratownictwa i ochrony przeciwpożarowej. W szczególności
służy  popularyzowaniu  wśród  dzieci  i  młodzieży  znajomości  przepisów  przeciwpożarowych,  zasad  postępowania  na  wypadek  pożaru,  praktycznych
umiejętności posługiwania się podręcznym sprzętem gaśniczym, wiedzy na temat techniki pożarniczej, organizacji ochrony przeciwpożarowej oraz historii i
tradycji ruchu strażackiego.

   Na to  niezwykle  szczególne dla  miłośników pożarnictwa wydarzenie  przybyło  wielu  ważnych gości,  których powitał  Zbigniew Meres Senator  RP i
jednocześnie Wiceprezes Zarządu Głównego oraz Prezes Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Związku OSP RP województwa śląskiego, wśród zaproszonych gości
znaleźli się: Posłowie na Sejm RP dr Jerzy Ziętek, Witold Klepacz, Waldemar Andzel, Grzegorz Sztolcman, Wicewojewoda Śląski Andrzej Pilot, Krzysztof
Malczewski – Starosta Powiatu Będzińskiego, Zdzisław Banaś Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz i jednocześnie Wiceprezes Zarządu  Oddziału Wojewódzkiego
Związku OSP RP, Dariusz Waluszczyk Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Siewierz, Jerzy Szkatuła – Prezes Zarządu Powiatowego ZOSP RP, Andrzej Grzenia –
Wiceprezes Zarządu Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP oraz Jury Turnieju – Pracownicy Komendy Wojewódzkiej PSP w Katowicach: przewodniczący Komisji
st.kpt. Damian Krawczyk, asp. Lucyna Nowak, sekc. Agnieszka Rękas oraz sekc. Małgorzata Bryszkowska oraz Sylwia Radwańska.

   Punktualnie o godz.  10.00 w Miejsko Gminnym Ośrodku Kultury w Siewierzu młodzież z województwa śląskiego rozpoczęła zmagania z pytaniami
przygotowanymi  przez  Komisję.  Zakwalifikowanie  do  finału  wojewódzkiego  poprzedzone  było  zwycięstwem w  eliminacjach  zarówno  gminnych,  jak  i
powiatowych. Walka odbywała się w trzech grupach wiekowych: szkoły podstawowe, szkoły gimnazjalne oraz szkoły ponadgimnazjalne. Wśród uczestników
finału panowało duże skupienie i chęć rywalizacji. Zmagania pisemne trwały godzinę, po czym Komisja udała się na naradę w celu sprawdzenia wypełnionych
testów oraz wyłonienia zwycięzców części pisemnej. Spośród uczestników etapu pisemnego wyłoniono po pięciu uczestników, którzy osiągnęli najwyższą
liczbę punktów oraz którzy zostali zakwalifikowani do kolejnego etapu – tym razem ustnego.

   Rozgrywka w części ustnej była bardzo zacięta, gdyż wszyscy zakwalifikowani uczestnicy wykazywali się bogatą wiedzą z zakresu zapobiegania pożarom,
gaszenia ognia czy usuwania skutków ugaszonych pożarów, jak również ratownictwa przedmedycznego. Każdy z uczestników musiał zmierzyć się z pięcioma
wylosowanymi przez siebie pytaniami. Po raz kolejny niepokonanym zwycięzcą Finału Wojewódzkiego w grupie gimnazjalnej został Patryk Filipczyk z Zespołu
Szkolno Przedszkolnego w Wojkowicach Kościelnych. Warto przypomnieć, że Patryk w 2013 r. zajął II miejsce w Finale Centralnym OTWP w Kołobrzegu.

   Poniżej przedstawiamy listę tegorocznych laureatów Finału Wojewódzkiego OTWP „Młodzież zapobiega pożarom”:

I grupa wiekowa (szkoły podstawowe):
I miejsce Tomasz Hanusek – powiat rybnicki
II miejsce Natalia Krzyżok – powiat wodzisławski
III miejsce Aleksandra Krzymonik – powiat myszkowski
IV miejsce Małgorzata Legierska – powiat cieszyński
V miejsce Łukasz Ziaja - Katowice

II grupa wiekowa (gimnazja):
I miejsce Patryk Filipczyk – powiat będziński
II miejsce Kacper Głąb – powiat bielski
III miejsce Michał Figołuszka – powiat mikołowski
IV miejsce Paweł Cygler – powiat raciborski
V miejsce Aneta Sikora – powiat myszkowski

III grupa wiekowa (szkoły ponadgimnazjalne):
I miejsce Kamil Szatan - Częstochowa
II miejsce Klaudia Łonak – Dąbrowa Górnicza
III miejsce Arkadiusz Piela – Bielsko Biała
IV miejsce Magdalena Morel – powiat myszkowski
V miejsce Joanna Bujok – powiat cieszyński

W bieżącym roku Finał Krajowy odbędzie się 6-8 czerwca w Lublinie.
Jeszcze raz gratulujemy Patrykowi oraz życzymy powodzenia w Finale Centralnym!
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